
 
 
 

COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
                                                                                                                                                                                                          
 
 
 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

  

DETERMINAZIONE  N. 15  DEL   22.02.2013 

 

IMPEGNO DI SPESA POLIZZE ASSICURATIVE (REALE MUTUA 

ASSICURAZIONI) – ANNO 2013. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RILEVATA la necessità di provvedere all’impegno di spesa per la liquidazione delle polizze 

assicurative in scadenza; 

 

PRESA VISIONE delle polizze contratte con le compagnie: “Reale Mutua Assicurazioni” di 

Crema; 

- Polizza n. 2013868757, scadenza 14.02.2013 – AUTOBUS 36PT TARGA AN805CB €. 

2.054,00; 

- Polizza n. 2012/03/2132901 scadenza 01.02.2013 – INCENDIO: Comune €. 2.500,00; 

- Polizza n. 2012/07/2031151 scadenza 01.02.2013 –INFORTUNI: Comune € 400,00; 

- Polizza n. 2012/08/2023076 scadenza 01.02.2013- FURTO: Comune € 367,00; 

- Polizza n. 2012/10/2491751 scadenza 01.02.203-  RCT/RCO € 4.372,00; 

 

RITENUTO di provvedere all’impegno di spesa. 

 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

 

VISTO il D. Lgs. 267/2000. 

 

ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2419 del 10.06.2009 si è provveduto all’individuazione 

del responsabile del servizio economico-finanziario ed all’attribuzione delle relative funzioni. 

 

DETERMINA 

 

1) Di dare atto che, in fase di definizione e stesura del bilancio di previsione 2013, si 

provvederà ad impegnare la spesa complessiva di € 9.693,00 per la copertura delle polizze 

evidenziate in premessa, con l’attribuzione del relativo intervento, ai solo fini del 

finanziamento; 



2) di imputare la somma all’intervento 1010803 cap. gestione competenza del bilancio di 

previsione 2013 in corso di formazione. 

3) Di dare atto che tale spesa debba intendersi come “tassativamente regolata dalla legge” e 

pertanto non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi ai sensi art. 163 commi 1° e 

3° DLGS 267/2000. Si applica altresì l’articolo citato, comma 2° , dal momento che la spesa 

riguarda operazioni necessarie atte ad evitare che vengano arrecati danni patrimoniali certi e 

gravi all’Ente; 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 ECONOMICO FINANZIARIA  

                                                                     f .to Palamara Raffaella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Visto di regolarità contabile,  attestante la copertura finanziaria della spesa di 

cui al presente provvedimento.  

  

Trigolo,  22.02.2013 

 

   

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 ECONOMICO FINANZIARIA  

      f .to  Palamara Raffaella 

 


